
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 34 del 23/07/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PERMANENTE DELLA 
STRADELLA PROSPICIENTE IL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DAL 23 LUGLIO 
2021 E FINO AL COMPLETAMENTO DEI LAVORI

SINDACO

Vista la  richiesta  avente  prot.n.  8877/2021  del  22  luglio  2021  da  parte  del 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di chiusura valico della stradella 
prospiciente il Campo Sportivo Comunale;

Vista la consegna dei lavori di manutenzione e messa a norma del campo di calcio 
del  Comune  di  Castel  di  Iudica  avvenuta  il  21  giugno  2021  alla  ditta 
CO.E.PE. Srl;

Considerato che si rende necessario garantire la sicurezza dell’area interna e adiacente al 
cantiere dei lavori;

Ritenuto opportuno apportare alcune modifiche alla circolazione al fine di consentire il 
regolare svolgimento della serata;

Visti gli  articoli  6 e  7 del Decreto Legislativo n.285/1992 “Nuovo codice della 
strada” e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.R. n.495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada”;

Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”

ORDINA

Per i motivi in premessa espressi, che si intendono integralmente richiamati, il divieto di transito 
permanente nella stradella prospiciente il Campo Sportivo Comunale, con eccezione dei soli 
autorizzati e degli addetti ai lavori dal 23 luglio 2021 e fino al completamento dei lavori.
Si incarica l’Ufficio Tecnico Comunale di provvedere all’installazione della relativa segnaletica.

DISPONE

Di dare adeguata pubblicità alla presente ordinanza tramite pubblicazione sull’Albo Pretorio e sul 
sito  istituzionale  di  questo  Comune  raggiungibile  all’indirizzo  internet 
www.comune.casteldiiudica.ct.it  e  inviando  copia  della  presente  Ordinanza  al  Comando  della 
Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri.
Ai  sensi  dell’art.  3  della  L.241  del  7  agosto  1990  “Nuove  Norme  sul  Procedimento  
Amministrativo”, avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro  
60  giorni  dalla  pubblicazione  in  albo  pretorio  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  o  in  
alternativa entro 120 giorni al  Presidente della  Regione Siciliana.  L’Ordinanza sarà portata a  
conoscenza del  pubblico mediante apposita segnaletica.  E’ fatto obbligo a tutti  gli  utenti  della  
strada di rispettare la presente ordinanza e agli organi di Polizia Stradale, di cui all’art.12 del  

Pagina 1/2



vigente Codice della Strada, di farla osservare. I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
 

Il Comandante della P.L.
Dott. Gesualdo Schillaci

Castel di Iudica,  23/07/2021 Sindaco
STRANO RUGGERO / InfoCamere S.C.p.A.

Pagina 2/2


